
 

 

 

Nabídka svižného interaktivního akreditovaného odborného semináře  

PÍSEMNÁ KOMUNIKACE V PRAXI – ASERTIVITA 
A EMPATIE V DOPISECH  

realizovaného v sídle organizace pro  počet účastníků 

 Český jazyk je krásný a rozmanitý! Opravdu! Není kůra jako kúra, není zhlédnout jako shlédnout, 
není náměstí Republiky jako Náměstí Republiky! A co teprve psaní interpunkce… Věřte – nevěřte, 
taková čárka v souvětí umí zachraňovat i životy! Pestrá může být také stylizace textů. Je-li 
však písemnost administrativního či právního charakteru, musí dodržovat jisté zásady – náležité 
oslovení i pozdrav, patřičnou, věcnou a standardizovanou stylizaci. A proto se na semináři budeme 
věnovat nejen současným změnám a problematickým oblastem českého pravopisu, ale také 
vhodné stylizaci a využití asertivity a empatie v úřední písemné komunikaci.  

Dotčená literatura 

• Pravdová, M., Svobodová, I.: Akademická příručka českého jazyka. Praha: Academia, 2014. 
ISBN 978-80-200-2327-8. 

• Kolektiv: Příruční mluvnice češtiny. Praha: NLN, 2012. ISBN 978-80-7106-624-8. 

• Čechová, M. a kol.: Česká stylistika. Praha: NLN, 2008. ISBN 978-80-7106-961-4. 

• Martynek, R., Pondělíček, J., Stolarská, Z.: Písemná komunikace v praxi – Úprava obchod-
ních a úředních písemností v 21. století. Praha: VOX, 2015. ISBN: 978-80-87480-41-0 

• Kuldová, O., Fleischmannová, E.: Jak psát obchodní dopisy a jiné písemnosti. Praha: Nakla-
datelství Fortuna, 2001. ISBN 80-7168-896-7. 

• ČSN 01 6910. Úprava dokumentů zpracovaných textovými procesory. Praha: Úřad pro 
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 2014. 

• Kroužek, J., Kuldová, O.: Písemná a elektronická komunikace pro střední školy a veřejnost. 
Praha: Nakladatelství Fortuna, 2003. ISBN 176-1238. 

Cena 

• 23.800 Kč za školicí den za skupinu do 18 účastníků (Ø 793 Kč/osobu) 
• 28.800 Kč za školicí den za skupinu do 25 účastníků (Ø 720 Kč/osobu) 
• 87.777 Kč za školicí den za neomezený počet účastníků 

Akreditace 

Seminář je akreditován MV ČR v prezenční a elektronické formě (3 akreditované dny do PV za 
1denní prezenční seminář).  

Osnova 

• pravidla českého pravopisu a nejdůležitější změny, ke kterým došlo 
• jazykové příručky a závaznost pravopisné kodifikace 
• stylistika 
• asertivita a empatie v dopisech 
• jazykové styly podle funkce 
• sloh úředního a obchodního dopisu 
• stylistická a grafická podoba elektronické komunikace 
• použití vhodné formulace v komunikaci s externími i interními klienty 
• rozbor písemností z úřední desky objednatele 


